2023年 8月 12日

自治体学会評議員 各位

自治体学会理事長 阿部 昌樹

2023年度第 1回自治体学会評議員会の開催について

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については、感染症法上の取り扱いが 2 類相当から、5 類に移行され、

ようやくコロナ禍前の社会状況を取り戻しつつあります。

このことを踏まえ、第 36 回全国自治体政策研究交流会議と第 37 回自治体学会川崎大会は 8 月 25

日（金）と 26日（土）に川崎市で現地開催することとし、企画部会を中心に鋭意準備を進めており

ます。そのため、2023年度第１回自治体学会評議員会については、先にお知らせしました通り、8月

25日に川崎市の会場をお借りして、下記の通り、対面で開催することにいたしました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご出席賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時 2023年 8月 25日（金）12：30～13：30

２ 会場 川崎市教育文化会館 大会議室

      ※オンライン会議の併用はいたしません。

３ 議題（案）

（１）総会提出資料について

① 第一号議案 2022年度事業報告案について

② 第二号議案 2022年度決算報告案、監査報告について

③ 第三号議案 2023年度事業計画案について

④ 第四号議案 2023年度収支予算案について

⑤ 第五号議案 中期事業計画の中間見直しの考え方について（案）

（２）各委員会報告について

  ① 魅力向上方策検討委員会

  ② 情報発信方策検討委員会

（３）各部会報告について

  ① 企画部会

  ② 編集部会

  ③ 地域支援部会

  ④ 研究支援部会

  ⑤ 総務部会

（４）その他

※当日の資料については事前にメールでお送りいたします。

４ 出欠について

別紙（別紙省略）により 8月 21日（月）までに、メールにて事務局あてお知らせください。

 また、欠席の方は、委任状をお出しくださいますようお願いいたします。

５ 当日の連絡先  事務局携帯電話：田中一雄（090-6947-5156） 杉渕武（080-3423-4860）

６ その他

 ご不明の方は、事務局まで問い合わせください。《自治体学会 事務局》杉渕武

〒101-0053 千代田区神田美土代町 3-4 ニュー楓ビル８Ｆ Ｇブース

TEL&FAX 03-5577-3187 e-mail jichitai-soumu1986@jigaku.org